УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

  05 сентября   2014 года        № 802

О проведении школьного и

подготовке муниципального

этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2014-2015 учебном

году

        В соответствии с Приказами Министерства образования и

науки Российской Федерации от 18 ноября  2013 года №1252 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников»,

в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Общее образование»

государственной  программы «Развитие образования Белгородской области

на 2014-2020 гг.», приказа департамента образования  Белгородской области

№  2736 от 28 августа 2014 года «О подготовке и проведении

муниципального и  регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2014-2015 учебном году», в целях повышения уровня знаний

обучающихся общеобразовательных учреждений района  по предметам

естественно-научного и гуманитарного циклов, физической культуре,

технологии, основам безопасности жизнедеятельности

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2014-2015 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных

учреждений по следующим предметам: математика, физика, химия,

биология, экология, география, экономика, информатика и ИКТ, астрономия,

русский язык, литература, история, обществознание, право, иностранный

язык (английский, немецкий,) технология, физическая культура, основы

безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК).

Начало олимпиад по окончании последнего урока в классах,  где

проводятся олимпиады.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке школьного  этапа

всероссийской олимпиады  школьников (приложение №1).

3. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №2).

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году (приложение №3).

5. Установить квоту на количество победителей и призеров школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников – 20% от общего количества

участников олимпиады.

6.Муниципальному центру оценки качества образования в срок до

15.09.2014 г:

6.1.разработать требования к организации и проведению школьного

этапа олимпиады с учётом методических рекомендаций, подготовленных

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады;

6.2.составить олимпиадные задания на основе содержания

образовательных программ основного общего и среднего общего

образования углублённого уровня и соответствующей направленности

(профиля) и сформировать из них комплекты заданий для школьного этапа

олимпиады с учётом методических рекомендаций, подготовленных

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады;

6.3.принять меры обеспечения конфиденциальности при разработке,

тиражировании, пакетировании и хранении текстов олимпиадных заданий;

6.4.подготовить и внести на рассмотрение оргкомитета составы

предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по 21 предмету.

7. Руководителям муниципальных  бюджетных общеобразовательных

учреждений:

7.1. Обеспечить организованное проведение школьного этапа и участие

в следующих этапах всероссийской олимпиады школьников:

-  школьный этап (5-11 классы) с 15 сентября  по 15 октября 2014 года

во внеурочное время;

- муниципальный этап (7-11 классы) – с 10 ноября по 15 декабря

2014года;

- региональный этап (9-11 классы) с 10 января по 10  февраля 2015

года.

7.2.при проведении школьного этапа олимпиады строго

руководствоваться Порядком всероссийской олимпиады школьников;

7.3. назначить ответственного из числа заместителей директоров, на

которого будут возложены  функции за получение пакетов с олимпиадными

материалами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

7.4. обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения

Олимпиады, предусмотреть медицинское обслуживание.

          7.5. Направить в течение 3 рабочих дней после проведения предметной

олимпиады  направить протокол заседания предметной комиссии  школьного

этапа всероссийской  олимпиады школьников  в  2014-2015 учебном году

(приложение №5) .

           6.6. Обеспечить достоверность предоставляемой информации.

7.Доводим до сведения график проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году

(приложение № 4).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на  главного

специалиста управления образования администрации Ровеньского района

Шевченко Л.В.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                           В.Плугатырь

 Приложение №1

к приказу управления образования

 администрации Ровеньского района

№ 802  от 05 сентября  2014 года

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению школьного  и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников

1 Улезько И.Н.  - заместитель начальника Управления

образования администрации Ровеньского

района, заместитель председателя

оргкомитета

2 Шевченко Л.В. -главный специалист Управления

образования администрации Ровеньского

района , секретарь

3 Волочаева М.В. - директор муниципального  центра оценки

качества образования

4 Бекетова М.А. главный специалист  Управления

образования администрации Ровеньского

района

5 Киселев Э.Н. главный специалист  Управления

образования администрации Ровеньского

района

6 Кутовая Н.П. главный специалист  Управления

образования администрации Ровеньского

района

7 Крамаренко Н.Т. Методист МЦОКО

8 Лемешко И.В. Методист МЦОКО

9 Тарасова В.И. Методист МЦОКО

10 Зайцева О.Д. Методист МЦОКО

11 Черевашенко Н.В.    Методист МЦОКО

12. Степенко С.Н. Методист МЦОКО

13. Улезько Г.Н. Директор МБУДО «Районная станция юных

натуралистов»

14. Подгорный А.Н. Директор МБУДО «ДЮСШ Ровеньского

района »

15. Полтавцева Н.В. Методист МБУДО «Районная станция юных

натуралистов»

Приложение №2

к приказу управления образования

 администрации Ровеньского района

№802  от 5 сентября 2014 года

                  Состав предметно-методических комиссий

По английскому языку

1.  Кутовая Н.П. главный специалист

управления образования

2.  Кулько В.А. МБОУ «Ровеньская СОШ с

УИОП»

3.  Злобина О.В. МБОУ «Верхнесеребрянская

СОШ»

4.  Решетнякова Т.Г. МБОУ «Лознянская  СОШ»

По немецкому языку

1.
Кутовая Н.П. главный специалист

управления образования

2.  Ряднова Л.В. МБОУ«Мартынцовская ООШ

3.  Батвинова Н.Н. МБОУ «Ясеновская СОШ»

4.  Бондаренко Е.И. МБОУ «Жабская ОШ»

По русскому языку

1.  Тарасова В.И. методист МЦОКО

2.  Улезько Ю.В. МБОУ «Ровеньская  СОШ с

УИОП»

3.  Соловьева Л.И. МБОУ «Ровеньская  СОШ с

УИОП»

4.  Волощенко В.А. МБОУ «Ровеньская СОШ

№2»

По литературе

1.  Тарасова В.И. методист МЦОКО

2.  Кравцова В.П. МБОУ «Ясеновская СОШ»

3.  Олейник Н.И. МБОУ «Новоалександровская

СОШ»

4.  Сергеева Е.И. МБОУ «Лознянская  СОШ»

По обществознанию

1.  Мандыкина Т.В. Методист МЦОКО

2.  Крайнюченко Ю.А. МБОУ «Жабская   ООШ»

3.  Шилова О.Н. МБОУ «Ясеновская  СОШ»

По истории

1.  Мандыкина Т.В. методист МЦОКО

2.  Яровая С.Е. МБОУ «Нижнесеребрянская

ООШ»

3.  Пасюгин А.Н. МБОУ «Верхнесеребрянская

СОШ»

По праву

1. Мандыкин Т.В. методист МЦОКО

2 Кобзарева С.Ю. МБОУ «Ровеньская  СОШ с

УИОП»

3. Цемина И. Е. МБОУ « Лозовская ООШ»

                                                     По экономике

1. Мандыкина Т.В. методист МЦОКО

2. Шаповалова З.М. МБОУ « Ровеньская ООШ»

3. Олейник Г.П. МБОУ «Ладомировская

СОШ»

По химии

1. Степенко С.Н. методист  МЦОКО

2. Зубкова А.В. МБОУ «Ровеньская СОШ

№2»

3. Зубкова Е.В. МБОУ «Ровеньская  СОШ с

УИОП»

По биологии

1. Степенко С.Н. Методист МЦОКО

2. Баламутова Т.И. МБОУ «Ровеньская СОШ с

УИОП»

3. Ляшенко Е.Д. МБОУ «Ладомировская

СОШ»

4. Сердюкова О.И. МБОУ «Жабская ООШ»

По математике

1.  Бекетова М.А.  Ведущий специалист

управления образования

администрации  Ровеньского

района

2.  Поддубная Е.С. МБОУ «Нагорьевская СОШ»

3.  Ковалева С.И. МБОУ «Ровеньская  СОШ с

УИОП»

4.  Пономаренко Ю.В. МБОУ «Ладомировская

СОШ»

5.  Шевченко С.Н. МБОУ «Ровеньская СОШ с

УИОП»

6.  Вициенко  Т.В. МБОУ «Ровеньская СОШ с

УИОП»

7.  Евсюкова В.В. МБОУ «Ровеньская ООШ»

8.  Устенко О.Б. МБОУ «Ровеньская СОШ с

УИОП»

По экологии

1. Степенко С.Н. Методист МЦОКО

2. Твердохлебова С.Н. МБОУ «Айдарская СОШ»

По технологии

1. Зайцева О.Д. методист МЦОКО

2. Бондаренко Ю.В. МБОУ «Новоалександровская

СОШ»

3. Новомлинский С.П. МБОУ «Наголенская  СОШ»

4. Турчанова Н.А. МБОУ «Ровеньская ООШ»

5. Левченко Е.И. МБОУ «Клименковская

ООШ»

По физике

1.  Зайцева О.Д. методист МЦОКО

2.  Нудная Р.П. МБОУ «Ясеновская СОШ

3.  Клименко Л.И. МБОУ «Наголенская  СОШ»

4.  Злобина И.И.  МБОУ «В.Серебрянская

СОШ»

5.  Дегтярева В.М. МБОУ «Ровеньская СОШ с

УИОП»

6.  Шматова Т.И. МБОУ «Пристеньская ООШ»

По информатике

1.  Зайцева О.Д.  методист МЦОКО

2.  Титовская Е.П.. МБОУ « Ровеньская СОШ с

УИОП»

3.  Бережной С.Ф. МБОУ «Наголенская СОШ»

По географии

1.  Степенко С.Н.  методист МЦОКО

2.  Улезько Л.И. МБОУ «Ровеньская СОШ с

УИОП»

3.  Шарова Л.А. МБОУ «Ровеньская СОШ

№2»

По астрономии

1.  Зайцева О.Д. методист МЦОКО

2.  Титовская С.Н. МБОУ «Айдарская СОШ»

3.  Лисицина С.А. МБОУ «Ровеньская СОШ

№2»

4.  Векленко С.И. МБОУ «Лозовская ООШ»

По мировой художественной культуре

1.  Зайцева О.Д. методист МЦОКО

2.  Левда Н.А. МБОУ «Ровеньская СОШ с

УИОП»

3.  Ряднова О.Ф. МБОУ «Ржевская ООШ»

По избирательному праву

1.  Черевашенко Н.В. методист МЦОКО

2.  Шептухин Л.А. МБОУ «Нагорьевская СОШ»

3.  Азаров В.А. МБОУ «Ровеньская СОШ с

УИОП»

По основам безопасности жизнедеятельности

1.  Степенко С.Н. методист МЦОКО

2.  Баламутов Е.М. МБОУ «Наголенская СОШ»

Приложение №3

к приказу управления образования

 администрации Ровеньского района

№ 802  от 05 сентября  2014 года

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2014-2015 учебном году

№ Наименование олимпиады Дата проведения

1 Физика 15сентября 2014 г

2 Экология 16 сентября 2014 г

3 Технология 17 сентября 2014 г

4 География 18 сентября 2014

5 Право 19 сентября 2014 г

6 Искусство (МХК) 22 сентября 2014 г.

8 Биология 23 сентября 2014 г.

9 Обществознание 24 сентября 2014 г

10 Информатика и ИКТ 25 сентября 2014 г

11 Английский язык 26 сентября  2014 г

12
Основы безопасности

жизнедеятельности
29 сентября  2014 г.

13 Русский язык 30 сентября  2014 г.

14 Математика 1 октября 2014 г.

15 Литература 2октября  2014 г.

16 Физическая культура 3 октября 2014 г.

17 История 6 октября 2014 г.

18 Немецкий язык 7 октября 2014 г.

19 Химия 8 октября 2014 г.

20 Астрономия 9 октября 2014 г.

21 Экономика 10 октября 2014 г.

3.  Божко А.В. МБОУ «Харьковская  СОШ»

4.  Решетников М.А. МБОУ «Нагорьевская СОШ»

По физической культуре

1.  Степенко С.Н. Методист МЦОКО

2.  Черевашенко Д.И. МБОУ «Ровеньская  СОШ с

УИОП»

3.  Луценко В.В. МБОУ «Ясеновская  СОШ »

Приложение №4

к приказу департамента образования

Белгородской области от 28 августа  2014

года №  2726 «О подготовке и проведении

муниципального и регионального этапов

всероссийской олимпиады школьников

в 2014-2015 учебном году

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2014-2015 учебном году

№ Наименование олимпиады Дата проведения

1 Физика

14 ноября 2014г. 2 Экология

3 Технология

4 География
15 ноября 2014г.

5 Право

6 Искусство (МХК)
17 ноября 2014г.

7 Французский

8 Биология

21 ноября 2014г. 9 Обществознание

10 Информатика

11
Английский язык 22 ноября 2014г.

23 ноября 2014 г.

12
Основы безопасности

жизнедеятельности
22 ноября 2014 г.

13 Русский язык 28 ноября 2014г.

14 Математика
29 ноября 2014г.

15 Литература

16
Физическая культура 29 ноября 2014 г.

30 ноября 2014 г.

17 История

5 декабря 2014г. 18 Немецкий язык

19 Химия

20 Астрономия

6 декабря 2014г. 21 Экономика

21 Избирательное право

                                                                                                                                         Приложение №5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «     средняя общеобразовательная  Ровеньского района

Белгородской области»

Протокол

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по _______________

дата проведения                      .2014

№

п/

п

Код

участника

ФИО участника полностью Дата рождения класс Максимальное

к-во баллов

Набранное

количество

баллов

1    7

2    7

3    7

4    8

5    9

6    9

7    9

8    9

9    9

10    10

11    10